



regionálny
operačný
program

MINISTERSTVO PÔDOHOSPODÁRSTVA A ROZVOJA VIDIEKA SLOVENSKEJ REPUBLIKY
Riadiaci orgán pre Regionálny operačný program
sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
poštová adresa: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava



EURÓPSKA ÚNIA

**DODATOK Č. DZ221401203320101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012033201 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Zemianske Kostolany
sídlo : Ul. 4. apríla 60/28, 97243 Zemianske Kostolany
Slovenská republika
konajúci : Ing. Helena Kovačová, starostka obce
IČO : 00651001
DIČ : 2021201677
banka : DEXIA Banka Slovensko, a.s., pobočka Prievidza
číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky
predfinancovanie: 9000167012/5600
refundácia: 9000166001/5600
(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, termínu ukončenia realizácie aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP a doplnenie prílohy č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu.

2.2. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4. nahrádza novým textom, ktorý znie:

„2.4. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivitu Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **30.11.2011**. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu ~~nastane~~/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“

2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa v bode 3.1 písm. a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 546 047,38 EUR (päťstoštyridsaťšesťtisícštyridsaťsedem eur a tridsaťosem centov),
- b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 521 925,89 EUR (päťstodvadsaťjedentisícdeväťstodvadsaťpäť eur a osemdesiatdeväť centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky 495 829,60 EUR (štyristodeväťdesiatpäťtisícosemstodvadsaťdeväť eur a šesťdesiat centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. b) toho článku Zmluvy,“.

2.4. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.

2.5. Dopĺňa sa nová Príloha č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu, ktorá tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.

2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1. Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho povinného zverejnenia.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom doručenia prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo Z2214012033201.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis:

Ing. Helena Kovačová, starostka obce Zemianske Kostol'any

Prílohy:

Príloha č. 1 k Dodatku - Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku - Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - **Rozpočet projektu**

Príloha č.1 k Dodatku - Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Revitalizácia centra obce	
Kód ITMS	22140120332	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 - Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	94	01– Nenávratná dotácia
23 - Regionálne/miestne cesty	6	
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
17 – Verejná správa	100	05 - Vidiecke oblasti

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK02 Západné Slovensko
NUTS III	SK022 Trenčiansky kraj
Okres	Prievidza
Obec	Zemianske Kostolany
Ulica	B. Němcovej
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Prioritný cieľ projektu - posilnenie vybavenosti územia prostredníctvom regenerácie sídiel a následné zvýšenie konkurencieschopnosti obce Zemianske Kostolany
Špecifický cieľ projektu 1	Podporné aktivity budú zabezpečovať plnenie cieľov
Špecifický cieľ projektu 2	Rekonštruovať chodníky v centrálnom verejnom priestranstve
Špecifický cieľ projektu 3	Rekonštruovať miestnu komunikáciu v centrálnom verejnom priestranstve
Špecifický cieľ projektu 4	Rozšíriť verejné osvetlenie v centrálnom verejnom priestranstve
Špecifický cieľ projektu 5	Upraviť verejné priestranstvá a prvky zelene

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	Počet regenerovaných sídiel	Počet	0	2009	1	2011
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	Počet	0	2009	4	2011
	Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií	Km	0	2009	0,027	2011
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2009	546 047,38	2011
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	Počet	0	2009	1	2011
dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	Počet	0	2009	1716	2016

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
výsledok	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2009	546 047,38	2011
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	Počet	0	2009	1	2011
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
výsledok	Počet regenerovaných sídiel	Počet	0	2009	1	2011

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity		Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	09/2010	08/2011
Podporné aktivity			
B Projektové a inžinierske práce		1/2009	12/2011
C Proces verejného obstarávania		11/2009	09/2010
D Externý manažment projektov		01/2009	11/2011
Ukončenie realizácie aktivít Projektu			11/2011

6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky po VO	Neoprávnené výdavky po VO	Celkové výdavky projektu po VO	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity			EUR	483 265,30	3 964,48	487 229,78	
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla			EUR	483 265,30	3 964,48	487 229,78	717002
			EUR	483 265,30	3 964,48	487 229,78	Σ Stavba
Podporné aktivity			EUR	38 660,59	20 157,01	58 817,60	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	10 000,00	0,00	10 000,00	716
		B2 stavebný dozor	EUR	14 163,26	0,00	14 163,26	717002
		SPOLU	EUR	24 163,26	0,00	24 163,26	Σ B
C	Verejné obstarávanie		EUR	2 415,70	0,00	2 415,70	637002
D	Externý manžment projektu		EUR	12 081,63	20 157,01	32 238,64	637005
Celkovo			EUR	521 925,89	24 121,49	546 047,38	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).

Príloha č.2 k Dodatku - Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - ROZPOČET PROJEKTU

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Zemianske Kostofany - Revitalizácia centra obce	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Zemianske Kostofany		
Projektant			
Zhotoviteľ	STRABAG s.r.o.		
	Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A				B				C			
Základné rozp. náklady				Doplnkové náklady				Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	123 003,71	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenia stav.		0,00	
2		Montáž	286 433,08	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. Doprava		0,00	
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy		0,00	
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkov vplyvy		0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné		0,00	
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		409 436,79	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00	
	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00	

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22 409 436,79
Objednávateľ		24	DPH 19,00 % z 409 436,79 77 792,99
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24) 487 229,78
Zhotoviteľ		E	Prípochty a odpočty
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky objednávateľa 0,00
		27	Kľzavá doložka 0,00
		28	Zvýhodnenie + - 0,00

Skupina výdavkov 717002
„Rekonštrukcia a modernizácia

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Zemianske Kostofany - Revitalizácia centra obce
 Objednávateľ: Obec Zemianske Kostofany
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum:
 Projektant:
 Spracoval:

Kód	Zákazka	Dodávka	Montáž	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	ZRN	Výdavková skupina
Zemianske Kostofany - Revitalizácia centra obce								
01	SO 01 - Spevnené plochy	123 003,71	283 101,58	406 105,29	77 160,01	483 265,30	406 105,29	717 002
02	SO 02.1 - Parkovisko - Rekonštrukcia 1	37 066,91	57 292,93	94 359,84	17 928,37	112 288,21	94 359,84	717 002
03	SO 02.2 - Parkovisko - Rekonštrukcia 2 - Stavebná časť	12 453,16	28 180,79	40 633,95	7 720,45	48 354,40	40 633,95	717 002
04	SO 02.2 - Parkovisko - Rekonštrukcia 2 - Dažďová kanalizácia	11 848,23	40 071,17	51 919,40	9 864,69	61 784,09	51 919,40	717 002
05	SO 03 - Verejná zeleň	11 596,95	50 941,43	62 538,38	11 882,29	74 420,67	62 538,38	717 002
06	SO 04 - Detské ihrisko	3 053,22	5 783,46	8 836,68	1 678,97	10 515,65	8 836,68	717 002
07	SO 06 - Verejné osvetlenie - rozšírenie	12 663,54	19 192,53	31 856,07	6 052,65	37 908,72	31 856,07	717 002
08	SO 07 - Chodník - rekonštrukcia	17 256,33	12 842,73	30 099,06	5 718,82	35 817,88	30 099,06	717 002
09	SO 08 - Chodník - rekonštrukcia	313,74	711,49	1 025,23	194,79	1 220,02	1 025,23	717 002
10	SO 09 - Miestna komunikácia - rekonštrukcia	16 200,90	31 154,26	47 355,16	8 997,48	56 352,64	47 355,16	717 002
		550,73	36 930,79	37 481,52	7 121,49	44 603,01	37 481,52	717 002
Celkom		123 003,71	283 101,58	406 105,29	77 160,01	483 265,30	406 105,29	

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centra obce
 Objekt: SO 01 - Spevnené plochy
 Časť:

Objednávateľ: Obec Zemianske Kostofany
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Skupina výdavkov 717002

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV Práce a dodávky HSV

93 174,84

1 Zemné práce

7 085,30

1	221	113107122	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, 0,235t	m2	760,000	3,53	2 682,80
2	221	113107131	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	m2	760,000	3,42	2 599,20
3	221	113201111x	Vybúranie odvodňovacieho betónového žľabu 0,230 t	m	78,000	4,85	378,30
4	221	113202111	Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých 0,145 t	m	380,000	3,75	1 425,00

3 Zvislé a kompletné konštrukcie

1 487,46

5	012	349121001x	Demontáž prefabrikátov drobnej architektúry, hmotnosti do 200kg	ks	4,000	240,69	962,76
6	012	381181001x	Demontáž univerzálnej mobilnej bunky samostatne stojacej	ks	2,000	262,35	524,70

5 Komunikácie

49 414,03

7	221	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	1064,400	5,46	5 811,62
8	221	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut. hr. 150 mm	m2	932,000	5,78	5 386,96
9	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	305,000	13,21	4 029,05
10	221	596911192	Príplatok za kladenie maloformátovej bet. dlažby mimo kruhov nad 20 m2	m2	305,000	6,22	1 897,10
11	592	5922911601	Zámková dlažba sivá 20x16,5 hrúbky 6 cm	m2	311,100	14,38	4 473,62
12	221	596911113	Kladenie bet. dlaždíc kom. pre peších vef. dlaždíc do 0, 25 m2 do lôžka do 20 m2	m2	627,000	11,98	7 511,46
13	592	5922917101	Jemne vymývaná betónová dlažba 400x400x40mm	ks	3957,938	5,13	20 304,22

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

35 188,05

14	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	476,000	11,37	5 412,12
15	592	5922924600	Premac doplnky obrubník parkový 50x20x5 cm farba sivá	ks	961,520	2,32	2 230,73
16	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	14,000	12,71	177,94
17	592	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	ks	28,280	3,43	97,00
18	221	919411111x	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 200 mm	ks	4,000	367,90	1 471,60
19	221	919591111	Zhotovenie priepustu alebo zjazdu z rúr oceľových do D 400 mm	m	9,400	2,15	20,21
20	142	1422129100	Rúrka bezšvíková 11353.0 D 219 hrúbka 6,3 mm	m	10,340	70,95	733,62

21	221	935111112	Osadenie priekopového žľabu z betónových dosiek akejkoľvek veľkosti	m2	42,000	12,42	521,64
22	592	5922761500	Tvárnica priekopová a melioračná-betónová doska obkladová TBM 8-30 50x30x10	ks	282,800	2,39	675,89
23	221	935111211	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekopových tvárníč šírky nad 500 do 800 mm	m	70,000	12,42	869,40
24	592	5922764160	Tvárnica priekopová TBM 1-60 62x30	ks	235,666	3,35	789,48
25	231	936124PC01	Vybudovanie spodnej stavby pre osadenie prvkov drobnej architektúry (odp.koše)	kus	2,000	51,47	102,94
26	231	936124PC02	Montáž prvkov drobnej architektúry (odp.koše)	kus	2,000	15,48	30,96
27	553	553990PC01	Odpadkový kôš	ks	2,000	660,48	1 320,96
28	553	553990PC02	Chemické kotvy pre osadenie odpadkových košov	km pl	2,000	19,35	38,70
29	231	936124PC11	Vybudovanie spodnej stavby pre osadenie prvkov drobnej architektúry (lavičky)	kus	7,000	53,66	375,62
30	231	936124PC12	Montáž prvkov drobnej architektúry (lavičky)	kus	7,000	23,53	164,71
31	553	553990PC11	Parková lavička	ks	7,000	898,03	6 286,21
32	553	553990PC12	Chemické kotvy pre osadenie lavičiek	km pl	7,000	16,64	116,48
33	013	962042321	Búranie muríva z betónu prostého nadzákladného -2,200t	m3	3,984	65,02	259,04
34	221	966008113	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 500 do 800 mm 2,055 t	m	11,500	75,13	864,00
35	013	9790301PC	Poplatok za uloženie sutiny a vybraných hmôt na skládke	t	456,537	2,00	913,07
36	013	9790302PC	Poplatok za uloženie asfaltov a ostatných nebezpečných odpadov	t	455,037	2,00	910,07
37	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	456,537	1,70	776,11
38	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalších 20 km nad 1 km	t	9130,740	0,17	1 552,23
39	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	456,537	2,23	1 018,08
40	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1055,055	7,07	7 459,24

PSV

Práce a dodávky PSV

1 185,00

767

Konštrukcie doplnkové kovové

1 185,00

41	767	767996802	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštr. nad 50 do 100 kg 0,001t	kg	1500,000	0,79	1 185,00
----	-----	-----------	--	----	----------	------	----------

Celkom

94 359,84

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centra obce
 Objekt: SO 02 - Parkovisko
 Časť: SO 02.1 - Rekonštrukcia 1

Objednávateľ: Obec Zemianske Kostofany
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Skupina výdavkov 717002

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV Práce a dodávky HSV

38 972,82

1 Zemné práce

1 304,84

1	001	112101101	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pílou	ks	5,000	4,19	20,95
2	001	112201101	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	5,000	98,04	490,20
3	221	113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov okrem "DEKA" do 20 m2 0,154 t	m2	12,644	6,09	77,00
4	221	113202111	Vytŕhanie obrúb, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých 0,145 t	m	19,028	3,75	71,36
5	001	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	87,000	2,77	240,99
6	001	133201101	Výkop šachty hornina 3 do 100 m3	m3	0,918	23,50	21,57
7	001	133201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	0,918	2,35	2,16
8	001	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	87,918	1,63	143,31
9	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	90,918	2,61	237,30

2 Zakladanie

1 210,77

10	271	212752121	Trativody z drenážnych flexibilných rúr DN 65	m	134,000	6,48	868,32
11	002	212755112	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 65 mm	m	134,000	1,59	213,06
12	011	275313521	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 12/15 - rozdeľovací pás	m3	0,950	136,20	129,39

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

1 491,94

13	015	338171121	Osadzovanie stĺpikov oceľových plotových do výšky 2.60m zaliatím cementovou maltou	ks	17,000	3,46	58,82
14	313	313310PC01	Stĺpik UNIVERS (zelený) poplast.pr 48 na pozink. oceľ; výška stĺpika 2,25m RETIC	ks	13,000	85,02	1 105,26
15	313	313310PC02	Rúrka pre vzperu BE/UNIVERS (zelený) poplast.pr 48 dl.3,0m	ks	4,000	59,33	237,32
16	313	313310PC03	Skrutky a matice UNIVERS	ks	36,000	0,21	7,56
17	313	313310PC04	Naplnač UNIVERS d48	ks	6,000	13,83	82,98

5 Komunikácie

25 663,14

18	221	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	m2	530,800	7,28	3 864,22
19	221	564762114	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 230 mm	m2	490,000	8,86	4 341,40
20	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	490,000	13,21	6 472,90
21	221	596911192	Príplatok za kladenie maloformátovej bet. dlažby mimo kruhov nad 20 m2	m2	490,000	6,22	3 047,80
22	592	5922911600	Zámková dlažba sivá 20x16,5 hrúbky 8 cm	m2	499,800	15,88	7 936,82

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

9 302,13

23	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	136,000	12,71	1 728,56
24	592	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	ks	274,720	3,43	942,29
25	231	936124PC01	Vybudovanie spodnej stavby pre osadenie prvkov drobnej architektúry (odp.košé)	kus	1,000	51,47	51,47
26	231	936124PC02	Montáž prvkov drobnej architektúry (odp.košé)	kus	1,000	15,48	15,48
27	553	553990PC01	Odpadkový kôš	ks	1,000	660,48	660,48
28	553	553990PC02	Chemické kotvy pre osadenie odpadkových košov	km pl	1,000	19,35	19,35
29	013	962042321	Búranie muríva z betónu prostého nadzákladného -2,200t	m3	3,900	65,02	253,58
30	015	966067111	Rozobratie plotov výšky do 250 cm, tyč., latk., doskových, z drôt. pletiva alebo z plechu -0,010t	m	39,000	5,25	204,75
31	013	9790301PC	Poplatok za uloženie sutiny a vybúraných hmôt na skládke	t	13,676	2,00	27,35
32	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládke do 1 km	t	13,676	0,80	10,94
33	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládke za ďalších 9 km	t	123,084	1,86	228,94
34	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	13,676	10,29	140,73
35	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	709,789	7,07	5 018,21

PSV

Práce a dodávky PSV

1 661,13

767

Konštrukcie doplnkové kovové

1 661,13

36	767	767911130	Montáž oplatenia strojového pletiva, s výškou do 1,6 do 2,0 m	m	38,000	3,44	130,72
37	313	3133102300	Pletivo (zelené) poplastované na pozinkovanej oceli; veľkosť oka/priemer drôtu/výška r./dĺžka 50/2,20/2,00/25 RETIC	ks	1,600	211,56	338,50
38	767	767912110x	Montáž napínacieho drôtu pre oplatenie vo výške do 2,0 m	m	117,000	0,35	40,95
39	156	1561530100	Napínací drôt poplastovaný 4,4/100m	ks	1,229	42,38	52,09
40	767	767920120	Montáž vrát a vrátok k oplateniu osadzovaných na stĺpiky murované alebo betónované, 2-4 m2	ks	1,000	13,55	13,55
41	553	55343713PC	Posuvná brána 2000x6000mm	ks	1,000	1 070,51	1 070,51
42	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,900	16,46	14,81

Celkom

40 633,95

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centra obce

Objekt: SO 02 - Parkovisko

Časť: SO 02.2 - Rekonštrukcia 2 (Stavebná časť)

Objednávateľ: Obec Zemianske Kostofany

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Skupina výdavkov 717002

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV Práce a dodávky HSV

51 622,40

1 Zemné práce

2 407,49

1	221	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín, dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek 0,138 t	m2	8,500	3,52	29,92
2	221	113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov okrem "DEKA" do 20 m2 0,154 t	m2	2,000	6,09	12,18
3	221	113107131	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	m2	642,000	3,42	2 195,64
4	221	113201111	Vytrhanie obrúb, chodníkových ležatých 0,230 t	m	35,000	4,85	169,75

2 Zakladanie

1 049,10

5	271	212752121	Trativody z drenážnych flexibilných rúr DN 65	m	130,000	6,48	842,40
6	002	212755112	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 65 mm	m	130,000	1,59	206,70

5 Komunikácie

32 731,45

7	221	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	m2	665,300	7,28	4 843,38
8	221	564762114	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 230 mm	m2	620,000	8,86	5 493,20
9	221	572931111	Upravenie krytu vozovky po prekopoch siete z kam. ťaž. alebo zo štrk. obal. asfaltom hr.20 až 50 mm	m2	12,000	25,48	305,76
10	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	620,000	13,21	8 190,20
11	221	596911192	Priplatok za kladenie maloformátovej bet. dlažby mimo kruhov nad 20 m2	m2	620,000	6,22	3 856,40
12	592	5922911600	Zámková dlažba sivá 20x16,5 hrúbky 8 cm	m2	632,400	15,88	10 042,51

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

15 434,36

13	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	17,000	11,37	193,29
14	592	5922924600	Premac doplnky obrubník parkový 50x20x5 cm farba sivá	ks	34,340	2,32	79,67
15	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	151,000	12,71	1 919,21
16	592	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	ks	305,020	3,43	1 046,22
17	231	936124PC01	Výbudovanie spodnej stavby pre osadenie prvkov drobnej architektúry (odp.košé)	kus	1,000	51,47	51,47
18	231	936124PC02	Montáž prvkov drobnej architektúry (odp.košé)	kus	1,000	15,48	15,48
19	553	553990PC01	Odpadkový kôš	ks	1,000	660,48	660,48
20	553	553990PC02	Chemické kotvy pre osadenie odpadkových košov	km pl	1,000	19,35	19,35

21	013	962042321	Búranie muríva z betónu prostého nadzákladného -2,200t	m3	4,800	65,02	312,10
22	013	9790301PC	Poplatok za uloženie sutiny a vybúraných hmôt na skládku	t	164,991	2,00	329,98
23	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	164,991	0,80	131,99
24	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za ďalších 9 km	t	1484,919	1,86	2 761,95
25	013	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	164,991	10,29	1 697,76
26	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	879,124	7,07	6 215,41

PSV

Práce a dodávky PSV

297,00

767

Konštrukcie doplnkové kovové

297,00

27	767	767996804	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konšt. nad 250 do 500 kg 0,001t	kg	450,000	0,66	297,00
----	-----	-----------	--	----	---------	------	--------

Celkom

51 919,40

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centra obce

Objekt: SO 02 - Parkovisko

Časť: SO 02.2 - Rekonštrukcia 2 (Dažďová kanalizácia)

Objednávateľ: Obec Zemianske Kostofany

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Skupina výdavkov 717002

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

HSV

62 538,38

1

Zemné práce

23 958,93

0	001	132201101	Hĺbenie rýh do šírky 800 mm v hornine 3	M3	300,000	6,08	1 824,00
0	001	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	M3	150,000	0,61	91,50
0	001	133201101	Hĺbenie šachiet s prehodením do 5 m alebo naložením v hornine 3 do 100 m3	M3	30,550	23,50	717,93
0	001	133201109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	M3	15,500	2,35	36,43
0	001	151101102	Zriadenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenie príložné hĺbky do 4 m	M2	150,000	4,67	700,50
0	001	151101112	Odstránenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenie príložné hĺbky nad 2 do 4m	M2	150,000	2,33	349,50
0	001	161101102	Zvislé premiestnenie výkopku bez naloženia z horniny 1 až 4, pri hĺbke výkopu nad 2.5 m do 4 m	M3	330,000	46,23	15 255,90
0	001	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha, z horniny 1 až 4, na vzdialenosť nad 9000 do 10000 m	M3	60,000	3,25	195,00
0	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky	M3	60,000	2,61	156,60
0	001	174101101	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto výkopávkach	M3	270,000	3,08	831,60
0	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	M3	270,000	7,70	2 079,00
0	583	583373430	Strkopiesok 8-32a a	m3	31,000	16,37	507,47
0	R	201	Dopojenie natupo na verejnú kanalizáciu s obetonovaním	sub	1,000	1 161,00	1 161,00
0	R	MAG 011	Poplatok za skládokovanie zeminy	t	35,000	1,50	52,50

3

Zvislé a kompletné konštrukcie

15 154,42

0	271	386941113	Rôzne kompletné konštrukcie odlučovačov benzínu a olejov veľkosti II D+M	sub	1,000	6 869,47	6 869,47
0	271	386941113-1	D+M LAPAČA OLEJOV	sub	1,000	8 284,95	8 284,95

4

Vodorovné konštrukcie

1 417,94

0	271	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	M3	31,000	45,74	1 417,94
---	-----	-----------	--	----	--------	-------	----------

8

Rúrové vedenie

21 178,22

0	271	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 110, DN 200	M	95,000	0,77	73,15
0	286	286110250	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 4.0x5000, 200x4x5000	ku s	19,000	32,70	621,30
0	286	2861102500-1	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 250,300 DL 5000	ku s	11,000	86,66	953,26
0	271	871373121-2	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 250,300	M	55,000	0,85	46,75
0	271	894411121	Zhotovenie šachiet kanaliz. s obložením dna betónom tr.-(zn.IV) DN n. 200-300	KU S	5,000	1 954,43	9 772,15

0	271	895941211	Zriadenie kanalizačnej vpuste uličnej z betónových dielcov typ UV-50 nízky	KU S	7,000	39,91	279,37
0	271	899104111	Osadenie poklopov liatinových a ocefových vrátane rámov hmotn. nad 150 kg	KU S	5,000	24,51	122,55
0	552	552421510	Poklop vstupný-nosnosť 40T D60	s	5,000	108,97	544,85
0	271	899104111	Osadenie poklopov liatinových a ocefových vrátane rámov hmotn. nad 150 kg	KU S	7,000	24,51	171,57
0	552	552421510	Poklop vstupný-nosnosť 40T D60	s	7,000	108,97	762,79
0	552	552421510-1	ULIČNÁ VPUŠŤ S KOŠOM, DODÁVKA	s	7,000	1 118,64	7 830,48
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							828,87
0	221	919735113	Rezanie existujúceho živičného krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	M	12,000	5,13	61,56
0	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	T	2,500	1,70	4,25
0	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	T	15,000	0,17	2,55
0	271	998274101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr bet. alebo železobetónových v otvorenom výkope	T	21,000	7,21	151,41
0	271	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	T	10,000	20,23	202,30
0	200	200	Spätné vyspravenie kom asfaltovou zmesou+makadam a kompl. ložko D+M	m2	2,500	150,72	376,80
0	R	MAG 12	Poplatok za skládkovanie vybúraných hmôt	t	15,000	2,00	30,00

Celkom

62 538,38

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centra obce

Objekt: SO 03 - Verejná zeleň

Časť:

Objednávateľ: Obec Zemianske Kostofany

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Skupina výdavkov 717002

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

Práce a dodávky HSV

8 836,68

1

Zemné práce

6 999,62

1	231	112101111	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa do 200 mm	ks	1,000	41,00	41,00
2	231	112101113	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 300 do 400 mm	ks	5,000	52,00	260,00
3	231	112101221	Vyrúbanie stromu ihl. v rovine alebo vo svahu do 1:5 priemer kmeňa do 200 mm	ks	2,000	31,00	62,00
4	231	112201111	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer do 200 mm	ks	3,000	56,00	168,00
5	231	112201113	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 300 do 400 mm	ks	5,000	76,00	380,00
6	231	180402111	Založenie trávniku parkového výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1280,000	0,50	640,00
7	005	0057211200	Travné semeno - parková zmes	kg	51,200	5,00	256,00
8	231	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1280,000	0,80	1 024,00
9	231	183204115	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím kvetín do kvetináča priemeru nad 80 do 120 mm	ks	206,000	0,90	185,40
10	026	0265244913	Scilla - Scilla siberica Spring Beauty	ks	206,000	2,00	412,00
11	231	184102112	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	ks	290,000	1,60	464,00
12	026	0265571200	Kalina - Viburnum farreri, krík, zemný bal, d40 - 60 cm	ks	8,240	6,00	49,44
13	026	0266026900	Cyprušteľ - Chamaecyparis lawsoniana, d60 - 80 cm	ks	3,090	11,00	33,99
14	026	0265307501	Natřník - Potentilla fruticosa GOLDSTAR, krík bal, 30 - 40 cm	ks	21,630	2,00	43,26
15	026	0265251301	Zemolez - Lonicera nitida Lemon Beauty, krík, zemný bal, d 20 - 30 cm	ks	5,150	2,00	10,30
16	026	0265244901	Čerkáč bodkovaný - Lysimachia punctata	ks	27,810	2,00	55,62
17	026	0265244902	Alchemilka mäkká - Alchemilla mollis	ks	18,540	2,00	37,08
18	026	0266182600	Tuja - Thuja occidentalis, d 60 - 80 cm	ks	5,150	9,00	46,35
19	026	0265244903	Ovsíkovec stálezelený - Avena Sempervirens	ks	3,090	2,00	6,18
20	026	0265244904	Juka vláknitá - Yuka filamentosa	ks	3,090	2,00	6,18
21	026	0265244905	Laliovka - Hemerocallis Moravia	ks	12,360	2,00	24,72
22	026	0265244906	Funkia - Hosta Blue Mammoth	ks	12,360	2,00	24,72
23	026	0265244907	Kosatec žltý - Iris pseudocorus Beroun	ks	5,150	2,00	10,30
24	026	0265244908	Funkia - Hosta Fire and Ice	ks	13,390	2,00	26,78
25	026	0265244909	Srdcovka nádherná - Dicentra spectabilis Alba	ks	9,270	2,00	18,54
26	026	0265244910	Hortenzia matlinata - Hydrangea paniculata	ks	10,300	9,00	92,70
27	026	0265244911	Pakost - Geranium x cantabrigiense Karmina	ks	41,200	2,00	82,40
28	026	0265244912	Záhonové ruže - Austriana	ks	30,900	6,00	185,40
29	026	0265212801	Javor japonský - Acer japonicum	ks	2,060	56,00	115,36
30	026	0265492301	Tavolník - Spiraea japonica Antony Waterer	ks	23,690	2,00	47,38

31	026	0265151400	Skalnik - <i>Cotoneaster dammeri</i> , krík d 20 - 30 cm	ks	15,450	2,00	30,90
32	026	026530PC02	Katalpa - <i>Catalpa bignoides</i> NANA, na kmienku 80 - 100cm	ks	5,150	41,00	211,15
33	026	0266046400	Borievka - <i>Juniperus communis Hibernica</i> , d40 - 60 cm	ks	15,450	5,00	77,25
34	026	0265430410	Dráč Thumbergov - <i>Berberis Thumbergeri atropurpurea</i>	ks	5,150	2,00	10,30
35	026	0265212802	Javor japonský - <i>Acer japonicum Aureum</i>	ks	1,030	78,00	80,34
36	231	184901111	Osadenie kolov k drevine s uviazaním, dĺžky kolov do 2 m	ks	30,000	5,00	150,00
37	052	05217420PC	Tyčka ihličňanové tr. 2, dĺžky 1m bez kôry	ks	30,300	3,00	90,90
38	231	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	220,000	1,00	220,00
39	055	0554151000	Mulčovacia kôra	l	15400,000	0,06	924,00
40	231	185802111	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 rašelinou	t	2,000	176,00	352,00
41	103	1031120000	Rašelina zahradná kompostová tr. 2 vlhká	t	2,080	21,00	43,68
5 Komunikácie							1 677,00
42	221	59693PC01	Vyplnenie plochy riečnymi valúnami s dodaním materiálu - S	M2	26,000	64,50	1 677,00
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							160,06
43	231	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	7,622	21,00	160,06

Celkom

8 836,68

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centra obce

Objekt: SO 04 - Detské ihrisko

Časť:

Objednávateľ: Obec Zemianske Kostofany

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Skupina výdavkov 717002

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV Práce a dodávky HSV

31 856,07

1 Zemné práce

1 212,28

1	001	111201501	Spálenie konárov stromov s priemerom kmeňa nad 100 mm, na hromadách pre všetky druhy stromov	ks	7,000	12,22	85,54
2	001	112101101	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	ks	5,000	4,19	20,95
3	001	112101121	Odstránenie ihličnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	ks	2,000	3,66	7,32
4	001	112201101	Odstránenie pŕvov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	7,000	98,04	686,28
5	221	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín, dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek 0,138 t	m2	22,500	3,52	79,20
6	001	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	47,500	2,77	131,58
7	001	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	47,500	1,63	77,43
8	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	47,500	2,61	123,98

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

1 565,75

9	012	34912PC02	Demontáž prvkov drobnej architektúry - altánok	ks	1,000	175,76	175,76
10	012	34912PC03	Demontáž prvkov drobnej architektúry - detský kolotoč	ks	1,000	140,61	140,61
11	012	34912PC04	Demontáž prvkov drobnej architektúry - ostatný mobiliár	ks	6,000	208,23	1 249,38

5 Komunikácie

14 327,90

12	221	56420PC01	Montáž a dodávka umelého trávnik	m2	190,000	64,50	12 255,00
13	221	564211111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.50 mm	m2	190,000	1,82	345,80
14	221	564271111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.250 mm	m2	190,000	9,09	1 727,10

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

14 750,14

15	231	936004112	Zhotovenie detského pieskoviska s rámom dreveným 350/50 mm	m	8,000	23,90	191,20
16	231	936004121	Zhotovenie detského pieskoviska - vrstvy piesku hr. od 200 do 250 mm	m2	4,000	63,83	255,32
17	553	553990PC33	Pieskovisko - zásuvka	ks	1,000	1 393,20	1 393,20
18	231	936124PC31	Vybudovanie spodnej stavby pre osadenie prvkov drobnej architektúry (hojdačky)	kus	4,000	53,66	214,64
19	231	936124PC32	Montáž prvkov drobnej architektúry (prliezky)	kus	4,000	64,50	258,00
20	553	553990PC31	Preliezka veža Černofúz	ks	1,000	1 625,01	1 625,01
21	553	553990PC32	Preliezka opičia dráha	ks	1,000	7 787,73	7 787,73
22	553	553990PC53	Preliezka T- dráha	ks	1,000	1 006,20	1 006,20
23	553	553990PC54	Preliezka tee-pee	ks	1,000	851,40	851,40

24	013	9790301PC	Poplatok za uloženie sutiny a vybúraných hmôt na skládku	t	5,536	2,00	11,07
25	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,536	0,80	4,43
26	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za ďalších 9 km	t	49,824	1,86	92,67
27	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,536	10,29	56,97
28	006	981011111	Demolácia budov, vykonávaná postupným rozoberaním, drevených ľahkých jednostranne obitých -0,039 t	m3	18,750	2,90	54,38
29	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	134,076	7,07	947,92

Celkom

31 856,07

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centra obce
 Objekt: SO 06 - Verejné osvetlenie - rozšírenie
 Časť:

Objednávateľ: Obec Zemianske Kostofany
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Skupina výdavkov 717002

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

M		M					30 099,06
21-M		Elektromontáže					19 276,35
1	921	210010135	Rúrka ochranná z PE, novoduru ap., uložená pevne vnútorná do D 80 mm	M	32,000	1,36	43,52
2	921	210100252	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 25 mm2	KU S	32,000	4,56	145,92
3	921	210190002	D+M rozvádzača RVO+prípojovacia skrinka	KU S	1,000	7,95	7,95
4	921	210204011	Osvetľovací stožiar - poniklovany so šp. úravou do dĺžky 4 - 12 m	KU S	16,000	53,69	859,04
5	921	210204102	Výložník oceľový jednoramenný	KU S	16,000	27,17	434,72
6	921	210204124	Stožiarová päťka hliníková	KU S	16,000	6,69	107,04
7	921	210204202	Elektrovýstroj stožiara 2 okruhy	KU S	16,000	13,00	208,00
8	921	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	M	320,000	0,77	246,40
9	921	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	KU S	16,000	3,24	51,84
10	921	210220361	Týčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj.vedenie do 2 m	KU S	32,000	13,37	427,84
11	921	210810054	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x4	M	320,000	0,42	134,40
12	921	210810089	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 1 kV 4x2,5	M	200,000	0,42	84,00
13	201	201	CHRANIČA FXKVR DN 70	m	320,000	1,21	387,20
14	202	202	Spojka SW 16	ks	16,000	0,95	15,20
15	203	203	OSVETLOVACI STOŽIAR niklovany šp. uprava STK 70/60/3	ks	16,000	395,50	6 328,00
16	204	204	Výložní jednoramenný	ks	16,000	97,50	1 560,00
17	206	206	Stožiarová výzbroj	ks	16,000	24,00	384,00
18	207	207	Svietidlo PHILIPS, +ZDROJ /VYBOJKA 70W/, IP44, D (dobové)	ks	16,000	332,00	5 312,00
19	208	208	Svietidlo montáž na stožiar	ks	16,000	10,56	168,96
20	209	209	Zemniaci pásik FeZn 30x4 mm	m	320,000	1,05	336,00
21	210	210	Svorka bl	ks	16,000	1,50	24,00
22	211	211	Zemniaca tyč dl 2 m	ks	32,000	27,01	864,32
23	212	212	Vodič CYKY 5x4	m	320,000	2,05	656,00
24	213	213	Vodič CYKY 4x2,5	m	200,000	0,95	190,00
25	214	214	Svorka prípojovacia SV	ks	16,000	0,75	12,00
26	215	215	Zásobovacia režia		1,000	7,00	7,00
27	216	216	Podružný materiál	su bor	1,000	6,00	6,00
28	217	217	Skreslenie skutkové stavu	ks	1,000	150,00	150,00
29	218	218	Odborna prehliadka a odborna skúška	d	5,000	25,00	125,00
46-M		Zemné práce pri extr.mont.prácach					10 822,71
30	R	103	Betonová zmes	m3	16,000	93,13	1 490,08

31	946	460010023	Vytýčenie trasy káblového vedenia, vo voľnom teréne	KM	0,025	32,85	0,82
32	946	460050206	Jama pre stožiar A (kozlík) nepätkováný dĺžky 6-8 m, v rovine, zásyp a zhutnenie, zemina tr.6	KU S	16,000	18,90	302,40
33	946	460100023	Púzdrový základ pre stožiar verejného osvetlenia v ose trasy kábl 300 x 1500 mm	KU S	16,000	34,70	555,20
34	946	460120002	Zásyp jamy so zhutnením a s úpravou povrchu, zemina triedy 3 - 4	KU S	16,000	6,78	108,48
35	946	460120061	Odvoz zeminy vrátane naloženia, rozhodenia a úpravy povrchu.	M3	32,000	15,35	491,20
36	946	460200165	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 5	M	285,000	16,50	4 702,50
37	946	460260001	Zatiahnutie FeZn 4x30 mm	M	320,000	3,48	1 113,60
38	946	460260011	Pevné spojenie páskových uzemňovačov, nameranie a očistenie koncov uzemňovačov, zvarenie a náter	KU S	16,000	5,11	81,76
39	946	460420371	Zriad. káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm, tehliami v smere kábla na šírku 35 cm	M	285,000	1,09	310,65
40	946	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	M	570,000	0,28	159,60
41	946	460560155	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemine tr. 5	M	285,000	1,73	493,05
42	946	460600001	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	M3	32,000	6,36	203,52
43	946	460600002	Príplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	M3	120,000	0,66	79,20
44	101	101	Piesok ZASYP	m3	22,500	22,34	502,65
45	102	102	Výstražná folia	m	570,000	0,40	228,00

Celkom

30 099,06

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centra obce
 Objekt: SO 07 - Chodník - rekonštrukcia
 Časť:

Objednávateľ: Obec Zemianske Kostofany
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Skupina výdavkov 717002

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV Práce a dodávky HSV

1 025,23

1 Zemné práce

26,64

1	001	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	3,800	2,77	10,53
2	001	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	3,800	1,63	6,19
3	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	3,800	2,61	9,92

5 Komunikácie

598,16

4	221	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	15,000	5,78	86,70
5	221	596911111	Kladenie zámkovej dlažby pre peších do 20 m2	m2	15,000	13,21	198,15
6	221	596911191	Príplatok za kladenie maloformátovej bet. dlažby mimo kruhov do 20 m2	m2	15,000	6,22	93,30
7	592	5922911601	Zámková dlažba sivá 20x16,5 hrúbky 6 cm	m2	15,300	14,38	220,01

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

400,43

8	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	20,000	11,37	227,40
9	592	5922924600	Premac doplnky obrubník parkový 50x20x5 cm farba sivá	ks	40,400	2,32	93,73
10	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	11,217	7,07	79,30

Celkom

1 025,23

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centra obce
 Objekt: SO 08 - Chodník - rekonštrukcia
 Časť:

Objednávateľ: Obec Zemianske Kostofany
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Skupina výdavkov 717002

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

Práce a dodávky HSV

47 355,16

1

Zemné práce

3 026,23

1	221	113107131	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	m2	380,000	3,42	1 299,60
2	221	113107222	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm 0,235t	m2	31,000	3,77	116,87
3	221	113107242	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	m2	31,000	5,96	184,76
4	221	113202111	Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých 0,145 t	m	380,000	3,75	1 425,00

3

Zvislé a kompletne konštrukcie

42,18

5	012	34912PC01	Demontáž prvkov drobnej architektúry - lavičky	ks	6,000	7,03	42,18
---	-----	-----------	--	----	-------	------	-------

5

Komunikácie

19 051,70

6	221	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	m2	451,410	7,28	3 286,26
7	221	564762114	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 230 mm	m2	367,000	8,86	3 251,62
8	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	367,000	13,21	4 848,07
9	221	596911192	Prípiatok za kladenie maloformátovej bet. dlažby mimo kruhov nad 20 m2	m2	367,000	6,22	2 282,74
10	592	5922911601	Zámková dlažba sivá 20x16,5 hrúbky 6 cm	m2	374,340	14,38	5 383,01

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

25 235,05

11	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	400,000	11,37	4 548,00
12	592	5922924600	Premac doplnky obrubník parkový 50x20x5 cm farba sivá	ks	808,000	2,32	1 874,56
13	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	42,000	12,71	533,82
14	592	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	ks	84,840	3,43	291,00
15	231	936124PC01	Vybudovanie spodnej stavby pre osadenie prvkov drobnej architektúry (odp.koš)	kus	6,000	51,47	308,82
16	231	936124PC02	Montáž prvkov drobnej architektúry (odp.koš)	kus	6,000	15,48	92,88
17	553	553990PC01	Odpadkový koš	ks	6,000	660,48	3 962,88
18	553	553990PC02	Chemické kotvy pre osadenie odpadkových košov	km pl	6,000	19,35	116,10
19	231	936124PC11	Vybudovanie spodnej stavby pre osadenie prvkov drobnej architektúry (lavičky)	kus	5,000	53,66	268,30
20	231	936124PC12	Montáž prvkov drobnej architektúry (lavičky)	kus	5,000	23,53	117,65
21	553	553990PC11	Parková lavička	ks	5,000	898,03	4 490,15

22	553	553990PC12	Chemické kotvy pre osadenie lavičiek	km pl	5,000	16,64	83,20
23	013	9790301PC	Poplatok za uloženie sutiny a vybúraných hmôt na skládku	t	153,544	2,00	307,09
24	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	153,544	0,80	122,84
25	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za ďalších 9 km	t	1381,896	1,86	2 570,33
26	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	153,544	10,29	1 579,97
27	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	561,169	7,07	3 967,46

Celkom

47 355,16

ROZPOČET - OPRÁVNENÉ VÝDAVKY

Stavba: Revitalizácia centra obce

Objekt: SO 09 - Miestná komunikácia - rekonštrukcia

Časť:

Skupina výdavkov 717002

Objednávateľ: Obec Zemianske Kostofany

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV Práce a dodávky HSV

37 481,52

1 Zemné práce

6 646,96

1	221	113107224	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 300 do 400mm 0,560t	m2	150,734	8,39	1 264,66
2	221	113107243	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm 0,316 t	m2	150,734	17,45	2 630,31
3	221	113151314	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, nad 500 m2,pruh nad 750 mm,s prek.hr.50 mm	m2	150,734	17,45	2 630,31
4	221	113204111	Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, záhonových 0,040 t	m	50,700	2,40	121,68

2 Zakladanie

390,87

5	002	289971212	povrchu v sklone do 1 : 5 , šířky nad 3 do 6 m	m2	150,000	1,29	193,50
6	693	6936651400	Geotextílie netkané polypropylénové Tatratex pp 400	m2	153,000	1,29	197,37

5 Komunikácie

19 473,31

7	221	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	150,734	7,70	1 160,65
8	221	565153011	Podklad z drveného kameniva obaľovaného asfaltom typ OM hr.70 mm	m2	150,734	35,67	5 376,68
9	221	567142113	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC I,hr.po zhutnení 230 mm	m2	150,734	27,58	4 157,24
10	221	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0, 50 do 0,80 kg/m2	m2	301,468	2,57	774,77
11	221	576831111	Koberec asfaltový modifikovaný mastixový AKMS tr. I strednozrnný, po zhutnení hr.40 mm	m2	150,734	27,40	4 130,11
12	221	577141112	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozrnný (ABS) hr.50mm	m2	150,734	25,70	3 873,86

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

10 970,38

13	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	51,000	12,71	648,21
14	592	5921745300	Obrubník betónový ABO 2-15	ks	103,020	3,43	353,36
15	221	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	15,391	5,13	78,96
16	221	919794441	Úprava plôch okolo hydrantov, šupátok, a pod. v asfaltových krytoch v pôdorysnej ploche do 2 m2	ks	2,000	49,43	98,86
17	013	9790302PC	Poplatok za uloženie asfaltov a ostatných nebezpečných odpadov	t	153,214	2,00	306,43
18	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	153,214	0,80	122,57
19	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za ďalších 39 km	t	4184,216	1,86	7 782,64
20	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	223,387	7,07	1 579,35

Celkom

37 481,52

NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY

Skupina výdavkov 717002 : „Rekonštrukcia a modernizácia“

Rekapitulácia objektov stavby - NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY

Stavba: Zemianske Kostolany - Revitalizácia centra obce
 Objednávate: Obec Zemianske Kostolany
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum:
 Projektant:
 Spracoval:

Kód	Zákazka	Dodávka	Montáž	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	ZRN	Výdavková skupina
	Zemianske Kostolany - Revitalizácia centra obce	0,00	6 663,00	6 663,00	632,98	3 964,48	3 331,50	
01	SO 01 - Spevnené plochy	0,00	3 331,50	3 331,50	632,98	3 964,48	3 331,50	717 002
Celkom		0,00	3 331,50	3 331,50	632,98	3 964,48	3 331,50	